
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP 

CEP: 11850-000 – Tel: (13) 3847-7000 
www.miracatu.sp.gov.br 

 

 
AVISO 

TORNA SEM EFEITO – TERMO ADITIVO N° 130/2024 

 

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, Prefeito Municipal de Miracatu, faz saber que, diante da 

justificativa constante nos autos do processo digital 1DOC n° 7.746/2024 - Despacho 12- 
7.746/2024 e; 

Considerando a solicitação formal apresentada pela empresa ML SUPRIMENTOS PARA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ sob o nº 28.491.296/0001-00, na qual manifestou desistência em manter-

se vinculada à Ata de Registro de Preços n.º 288/2023, firmada com a Administração Municipal; 

Considerando que a desistência da empresa inviabiliza a execução do aditivo celebrado para a 

referida Ata de Registro de Preços, prejudicando os efeitos legais do termo aditivo; RESOLVE 

tornar sem efeito o Termo Aditivo n.º 130/2024, celebrado com a empresa ML SUPRIMENTOS 
PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ sob o nº 28.491.296/0001-00, relacionado à Ata de Registro de Preços 

n.º 288/2023, em razão da solicitação de desistência da mesma. 

Miracatu, 02 de dezembro de 2024. 

 

 

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ 

Prefeito Municipal 

 

 


